

MM Living ApS
Ørestads Boulevard 61B, st. th., 2300 København S

CVR-nr. 29 18 59 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Mikael Stagegaard Grenés
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MM Living ApS
Ørestads Boulevard 61B, st. th.
2300 København S

CVR-nr.: 29 18 59 56
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mikael Stagegaard Grenés
Jan Stagegaard Grenés

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.754 t.kr. mod 5.312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -153 t.kr. mod -612 t.kr. sidste år. Desuagtet at resultatet er utilfredsstillende er det dog en kraftig forbedring i forhold til sidste år og regulerer man for de regnskabsmæssige afskrivninger på anlæg og bygninger lander vi på et stort set 0-resultat på driften, hvilket absolut ikke er tilfredsstillende men dog også et udtryk for, at vi har stoppet blødningen og vi nu kan fokusere på at vækste forretningen igen.

Selskabets ledelse forventer, at selskabets egenkapital bliver genetableret ved selskabets egen indtjening.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	4.753.676	5.311.881
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-378.872	-440.972
Andre eksterne omkostninger	-2.108.876	-2.661.580
Bruttoresultat	2.265.928	2.209.329
2 Personaleomkostninger	-2.200.944	-2.759.369
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.664	-157.590
Driftsresultat	-76.680	-707.630
Andre finansielle indtægter	0	14.466
3 Øvrige finansielle omkostninger	-115.872	-98.146
Resultat før skat	-192.552	-791.310
4 Skat af årets resultat	39.976	179.285
Årets resultat	-152.576	-612.025
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-152.576	-612.025
Disponeret i alt	-152.576	-612.025

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.733.750	1.770.250
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.325	187.489
7 Investeringsejendomme	1.860.000	1.860.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.676.075</u>	<u>3.817.739</u>
Deposita	201.062	199.807
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>201.062</u>	<u>199.807</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.877.137</u>	<u>4.017.546</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	219.261	179.285
Tilgodehavende selskabsskat	26.000	20.000
Andre tilgodehavender	3.773	5.460
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	26.273
Periodeafgrænsningsposter	30.127	0
Tilgodehavender i alt	<u>279.161</u>	<u>231.018</u>
Likvide beholdninger	1.532.454	117.155
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.811.615</u>	<u>348.173</u>
Aktiver i alt	<u>5.688.752</u>	<u>4.365.719</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	-484.419	-331.843
Egenkapital i alt	<u>-359.419</u>	<u>-206.843</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	1.124.394	1.174.298
10 Kreditinstitutter i øvrigt	1.370.900	1.444.100
10 Gæld til pengeinstitutter	283.824	292.551
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.779.118</u>	<u>2.910.949</u>
10 Gældsforpligtelser	130.718	128.212
Gæld til pengeinstitutter	0	38.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.250	30.250
Gæld til associerede virksomheder	50.750	0
Anden gæld	3.057.335	1.464.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.269.053</u>	<u>1.661.613</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.048.171</u>	<u>4.572.562</u>
Passiver i alt	<u>5.688.752</u>	<u>4.365.719</u>

1 Usikkerhed om going concern

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets egenkapital udgør -359 t.kr. pr. 31. december 2017, hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Endvidere forventer selskabets ledelse, at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes i takt med finansieringsbehovet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.016.290	2.515.703
Pensioner	25.419	32.364
Andre omkostninger til social sikring	64.107	67.701
Personaleomkostninger i øvrigt	95.128	143.601
	<u>2.200.944</u>	<u>2.759.369</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	115.872	98.146
	<u>115.872</u>	<u>98.146</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-39.976	-179.285
	<u>-39.976</u>	<u>-179.285</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	1.825.000	1.825.000
Kostpris 31. december 2017	1.825.000	1.825.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-54.750	-18.250
Årets af-/nedskrivninger	-36.500	-36.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-91.250	-54.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.733.750	1.770.250
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	686.159	686.159
Kostpris 31. december 2017	686.159	686.159
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-498.670	-377.580
Årets afskrivninger	-105.164	-121.090
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-603.834	-498.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	82.325	187.489
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	1.688.112	1.688.112
Kostpris 31. december 2017	1.688.112	1.688.112
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	171.888	171.888
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	171.888	171.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.860.000	1.860.000
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-331.843	280.182
Årets overførte overskud eller underskud	-152.576	-612.025
	<u>-484.419</u>	<u>-331.843</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	48.792	930.199	1.173.186	1.221.149
Kreditinstitutter i øvrigt	73.200	1.055.576	1.444.100	1.517.300
Gæld til pengeinstitutter	8.726	242.446	292.550	300.712
	<u>130.718</u>	<u>2.228.221</u>	<u>2.909.836</u>	<u>3.039.161</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.173 t.kr., er der givet pant i en af selskabets ejerlejligheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.860 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets ejerlejlighed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.734 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 293 t.kr. er der givet pant i selskabets ejerlejlighed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.860 t.kr.

Til sikkerhed over for Dansk Ejendomsmæglerforening har selskabet stillet garantier på i alt 500 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og der er en samlet restleasingydelse på t.kr. 359.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 218 t.kr. pr. 31. december 2017.